
Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja
Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

- 1 -

Valsts prezidentes apsveikuma vārdi pieņemšanā par godu festivāla
Baltica 2006 noslēgumam Kuldīgā, 2006.gada 16.jūlijā

Cienītā ministres kundze,
Godātais Kuldīgas mēra kungs,
Godātie folkloras kopu vadītāji un vadītājas!
Vispirms arī no manas puses liels paldies Kuldīgas pilsētai par šo labi sagatavoto

festivāla noslēgumu. Es priecājos redzēt visā pilsētā valdām spārnotu dziesmu garu, un ir
skaidrs, ka ļaudis ir lepni par to, ka viņi šeit, savās mājās, ir spējuši uzņemt tik plašu un
skaistu viesu pulku.

Šeit mēs vēlamies arī pateikt paldies visiem tiem, kas Baltiku ir darījuši iespējamu
dienu no dienas, nedēļu no nedēļas, gadu no gada caur savu darbu. Folklora ir mums
savākta, pierakstīta un daudz kas ir saglabāts, kas citādi būtu aizgājis postā, bet īsteni
dzīva tā kļūst tikai caur cilvēka muti un kustību. Ja nav, kas dziesmas dzied, tās atmirs, ja
nav, kas dejas dejo, ja nav, kas tērpus velk mugurā, tad pazūd viss tas, kas ir gadsimtiem
krāts un veidots un kur ir ielikta tautas sirds un dvēsele.

Sajūsma par folkloru ir lipīga. Ja ir kāds, kam tā daudz ko nozīmē, tad parasti izdodas
kādu aizraut sev līdz. Es novēlu, lai jūs visi būtu kā bišu mātes, kam spieto apkārt bites,
kas nāk jums klāt un vēlas līdzdarboties, kas vēlas dziedāt, dejot, tērpus darināt, stalti
staigāt, nest savu mantojumu pasaulē!


